
 
“Scuola DON  BOSCO”  Soverato 

Scuola  Primaria 
Scuola secondaria di I grado 

Liceo Classico 
Via G. Verdi, 1 –  88068  SOVERATO (CZ) 

Centralino 0967 522017 / Fax 0967 522128 

E-mail info@scuoladonboscosoverato.it  

 
 

 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

Soverato lì  29-01-2025       Prot int.  9/2025 
 

Al Coordinatore didattico prof. Domenico A. Servello 

Al Sito web dell’Istituto  

Albo on line Amm.ne trasparente  

Agli Atti: Fascicolo PNRR 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. N.99808 del 18 luglio 2024 è rivolto alle Scuole secondarie 
di I e II grado paritarie non commerciali per la presentazione di progetti per la 
realizzazione di interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e per il contrasto alla dispersione scolastica, a valere 
sull’investimento PNRR “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica”. 

CONSIDERATO che Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione per il Piano 
nazionale di ripresa e resilienza - ha deciso di assegnare una sovvenzione, 
nell’ambito MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  Investimento  
1.4:  Intervento  straordinario  finalizzato  alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 
2024, n. 19) – Scuole paritarie secondarie di primo e secondo grado non 
commerciali; 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
Investimento 1.4 – “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 

e il contrasto alla dispersione scolastica nelle scuole paritarie non commerciali. 
Avviso prot. n. 99808 del 18 luglio 2024 – D.M. n.19 

Codice locale di progetto: M4C1I1.4-2024-1342-P-47832 

Titolo del progetto: “LA SCUOLA DON BOSCO …. RIPARTE” 

CUP: H34D21000310006 

OGGETTO: DETERMINA DI NOMINA RUP 

mailto:info@scuoladonboscosoverato.it


 
“Scuola DON  BOSCO”  Soverato 

Scuola  Primaria 
Scuola secondaria di I grado 

Liceo Classico 
Via G. Verdi, 1 –  88068  SOVERATO (CZ) 

Centralino 0967 522017 / Fax 0967 522128 

E-mail info@scuoladonboscosoverato.it  

 
 

 

        
 

 

 

 

 

PRESO ATTO che il Progetto ha una durata di 12 mesi e inizia a partire dal 30/09/2024 con 
data prevista di fine 15/09/2025; 

CONSIDERATO che l’importo massimo della sovvenzione di Euro Importo finanziato è pari ad € 
21.550,67; 

VISTO l’Atto di concessione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 
e contestuale autorizzazione alla spesa, restituito firmato in data del 12-10-2024 
con prot. 138881 dal Coordinatore dell’Unità di missione – Unità di missione per il 
Piano nazionale di ripresa e resilienza resilienza relativa progetto M4C1I1.4-2024-
1342-P-47832 “La scuola Don Bosco …. riparte”, CUP H34D21000310006 relative 
alla seguente scuola gestita da questa ITS Cadmo: Denominazione Scuola Don 
Bosco Istituto S. Antonio di Padova CM CZPC00500G; 

VISTO il progetto “ La scuola Don Bosco … riparte”  presentato in data 11/09/2024; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP -
responsabile unico di progetto negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 15 del Decreto 
Legislativo 36/2023 e dell’articolo 5 della L. n. 241/90; 

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 commi 1 e 3 del D.Lgs. 18 Aprile 2016, 
N. 50 e dell’Art. 5 della Legge 241/1990, un Responsabile Unico di Progetto che, 
in coerenza con il principio di appartenenza del RUP all’amministrazione 
aggiudicatrice,  viene  designato  dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del 
proprio organico 

 

DETERMINA 

di assegnare a Servello Domenico Agazio, coordinatore didattico della Scuola Don Bosco Istituto S. 

Antonio di Padova, nato a Palermiti (CZ9 il 05-05-1953 C.F. SRVDNC53E05G272V, l’incarico di 

Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.) per la realizzazione di tutti gli interventi e le azioni previste 

nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del seguente Progetto: 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:info@scuoladonboscosoverato.it


 
“Scuola DON  BOSCO”  Soverato 

Scuola  Primaria 
Scuola secondaria di I grado 

Liceo Classico 
Via G. Verdi, 1 –  88068  SOVERATO (CZ) 

Centralino 0967 522017 / Fax 0967 522128 

E-mail info@scuoladonboscosoverato.it  

 
 

 

        
 

 

 

 

 

 

 

1. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni 

del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

2. di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte 

le funzioni e le attività gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, 

avendone competenza, l'adozione del provvedimento finale; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa e sono assunti a titolo non oneroso. 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina: 

• a fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line; 

• a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", 

ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 37 D. Lgs. 

33/2013. 

 

Ai sensi del D. Lgs. 96/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso 
l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. L’interessato gode 
dei diritti di cui al citato D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. e al Regolamento UE 2016/679 GDPR.  

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito della scuola 
all’indirizzo https://www.scuoladonboscosoverato.it/struttura/ 

 Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e su amministrazione 
trasparente di questa istituzione scolastica. 
 

   Il Rappresentante Legale 

Pasqualino Serra  
 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art:3, c.2, D.lgs. N.39/199 

Codice Nazionale Tipologia di intervento Importo 
Assegnato 

 
 
 
 
 

 
M4C1I1.4-2024-1342-P-47832 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU 

 
TITOLO PROGETTO 

“La scuola Don Bosco …. riparte” 

CUP: H34D21000310006 

 
 
 
 
 

 
€ 21.550,67 

mailto:info@scuoladonboscosoverato.it
https://www.scuoladonboscosoverato.it/struttura/

		2025-01-29T15:16:03+0000
	Serra Pasqualino




